
募集人数に若干名余裕があるので、再送いたします。 

一斉送信のため、既にお申込みの方にもお送りしています。ご了承ください。 

令和６年７月２９日 

会員各位 
大阪府宅地建物取引業協会  
西 支 部 長 太田 佳男  
システム委員長 亀井 亮佑  

  

令和６年度 第１回 西支部パソコン講習会開催のお知らせ 
拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、西支部諸活動にご指導ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の日程で西支部主催「パソコン講習会」を開講致します。 

受講を希望される方は、下記の参加申込書に必要事項を記載の上、８月１９日（月）迄に西支部事務局 

（FAX : 06-6532-6360）へお申し込み下さい。  

                                          敬具 

記 

□日 時 令和６年８月２２日（木） 

①１０：００～１２：００（１２０分） 

「Google の便利機能紹介！！リモート操作やアンケートなど」 

Google にはパソコンやモバイルデバイスからインターネット経由で他のパソコンにあるファイルや

アプリケーションにアクセスし操作できる機能や、アンケートが簡単に作成できる便利な機能もあり

ます。それらを含む便利機能について解説します。 

     ②１３：００～１５：００（１２０分） 

「動画で物件紹介！！動画編集と YouTube に動画アップロード！ 

ハトマークサイト(ハトサポ BB)に動画を公開！」 
動画での物件紹介についての撮影時のポイントなどを解説します。併せて Microsoft パワーポイン
トを使用しての動画作成について操作を交えて行います。続けて、作成した動画を YouTube にア
ップロードし、URL の取得方法の手順について解説します。取得した URL でハトマークサイト
（ハトサポ BB）に物件紹介動画を掲載することが出来ます！！  

□会 場  宅建協会西支部 ６Ｆ会議室 
（西区西本町 1-2-14 岡島ビル TEL:06-6532-0023） 

□講 師  メモリーピーク㈲ 
□参加費  無料   
□締め切り ８月１９日（月）必着 ※但し、定員になり次第締め切り。 
・パソコン・テキスト等は支部にてご用意しております。 

・お申し込み頂いた方には、折り返しＦＡＸにて受付済みのご連絡を致します。 

・やむを得ずキャンセルされる場合、必ず西支部へご連絡下さい。 
                                                        

８/２２開催「西支部パソコン講習会」参加申込書       令和６年  月  日 

□商  号               □受講者氏名               

□連絡先ＦＡＸ              

□参加希望  （ ① ・ ② ） ※希望する方へ○をつけて下さい。※ お申し込みの方は、①・②と

もにご自身のスマートフォン・タブレットをご持参いただきます。 

※ ①・②ともに必要な、ＩＤ・パスワード情報をメモなどし、ご持参ください。 

（iphone/ipadの方はApple ID・パスワード、Androidの方は、Googleアカウントとパスワード 

 
申込先⇒西支部事務局 FAX:０６－６５３２－６３６０ 

支部受付印 


